

وزن‌کشی جدید یاران قالیباف و پایداریچی‌ها بر سر ظرفیت

عزم تدرورها برای رأی ندادن به لایحه دولت پزشکیان جزم است

ظریف می‌رود یا می‌ماند؟ این پرسشی است که هم خود ظریف و هم مخالفانش به آن پاسخ دادند. ظریف می‌گوید: استعفا نمی‌دهم. اما مخالفانش قانون به‌کارگیری افراد در مشاغل حساس مصوب مهرماه ۱۴۰۱ را مینا قرار می دهند و می‌گویند: «ظرف باید برود وگرنه…»
براساس طرح به‌کارگیری افراد در مشاغل حساس که توسط مجلس یازدهم تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسید، کسانی‌که خود، فرزندان یا همسر ایشان تابعیت مضائف دارند، نباید در مشاغل حساس به‌کارگرفته شوند. از آنجاکه معاونت ریاست جمهوری نیز یکی از مشاغل حساس محسوب می‌شود، حضور ظریف در معاونت دولت چهاردهم که بنابر شرایط فرزندانش قهرا تابعیت مضائف دارند، به ملمعبه‌ای دست منتقدان دولت تبدیل شده و حالا با این بهانه حتی به دنبال دادگاهی کردن خود پزشکیان هم هستند، چنانچه به تازگی کارمان غضنفری، چهره نزدیک به پایداری رسماً از تریبون مجلس اعلام کرده که «اگر پزشکیان در روزهای آینده او را خلع نکند، خودش را دادگاهی خواهیم کرد»به ۱۰الی ۱۵ سال محکوم خواهد شد واز ریاست جمهوری هم عزل خواهد شد».
غضنفری در مسیر انتقاد به حضور ظریف در دولت تنها نیست و دیگر پایداری‌ها و تدرورهای مجلس از جمله حمید رسایی و مجتبی رحماندوست هم او را همراه می‌کنند. رحماندوست خود زمانی در طیف حامیان احمدی‌نژاد بود نوع دیگری به ماجرا وارد کرده و در مورد ظریف می‌گوید: «مشایی سازی نکنید». حمید رسایی، چهره تندروی مجلس هم علاوه بر فضاسازی در مجلس علیه ظریف، از طرف پزشکیان هم درباره اواظهار نظر کرد و گفت: «پزشکیان گفته اگر ظریف بیرون از دولت می‌ماند اپوزیسیون می‌شد». هر چند این ادعای رسایی پاسخ فرزند پزشکیان را به دنبال داشت و او از ارادت و صمیمیت پدرش و ظریف گفت، اما به نظر می‌رسد تلاش‌های او و رفقایش در داخل و بیرون مجلس برای دور کردن ظریف از دولت ادامه دارد، حتی با بازتاب نظر برخی نمایندگان درباره حضور ظریف در دولت، در کاتال تلگرامی‌اش.
تلاش منتقدان حضور ظریف در دولت از طرف پزشکیان بی‌پاسخ نمانده و مجید انصاری که معاونت حقوقی ریاست جمهوری را برعهده دارد، از لایحه دولت برای اصلاح قانون به‌کارگیری افراد در مشاغل حساس می‌گوید و تأکید می‌کند این لایحه با هدف اصلاح بندالف ماده ۴ این قانون نوشته شده و ناظر بر این است که در مورد افرادی که نظام نیانزند آنها است، تبصره و استثنایی در نظر گرفته شود. انصاری در حالی از جزئیات اصلاح قانون به‌کارگیری افراد در مشاغل حساس خبر می‌دهد که برخی خبرها نیز حکایت از موافقت رهبر انقلاب با اصلاح قانون مذکور مطرح است. هر چند دولت تأکید دارد تلاش برخی از اصلاح قانون به‌کارگیری افراد در مشاغل حساس ناظر بر حضور ظریف در دولت نیست اما منتقدان می‌گویند این لایحه برای ماندن معاون رئیس جمهور است. پیگیری‌های خیران‌لین نیز نشان می‌دهد برخی از نمایندگان اصولگرای و معتدل با دولت موافق هستند و از نظر آنها قانون مذکور دارای ایهام است که این موارد باید روشن و مشخص شوند.

موافقان اصلاح قانون چه می‌گویند؟

یک عضو فراکسیون انقلاب اسلامی که در طیف حامیان قالیباف قرار دارد، درباره به‌کارگیری خود نسبت لایحه اصلاح قانون به‌کارگیری افراد در مشاغل حساس بیان داشت: قطعاً‌رمی می‌دهم، جبار کوچکی‌نژاد، درباره چرایی رأی مثبت دادن به لایحه مذکور تأکید کرد: برخی مشاغل حساس داریم که باید تکلیف آنها مشخص شود. در حقیقت تکلیف برخی از مشاغل مشخص است و تکلیف تعداد دیگر مشخص نیست واز این رو تبعیض وجود دارد که باید آن را از بین ببریم. وی در پاسخ به ادعای تعدادی که پیش از این گفته بودند دولت می‌خواهد برای شخص قانون را تغییر دهد، خاطرنشان می‌کند که خیر به این ترتیب نیست. عضو فراکسیون انقلاب اسلامی با اشاره به فضای مجلس در مورد لایحه اصلاح به‌کارگیری افراد در مشاغل حساس یاد‌آوری می‌شود: فضای مجلس صد درصد با اصلاح قانون مشاغل حساس موافق است. عباس گلرو عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، می‌گوید: «با اصلاح موافق هستم اما مساله مهمی است و باید آن را در کمیسیون بررسی کنیم. البته این لایحه را دولت آورده و در نشست‌ی که کمیسیون امنیت ملی با رئیس جمهور داشت، پزشکیان این موضوع را مطرح کردند. این نماینده مجلس اظهار کرد: این قانون حتماً نیاز به اصلاح دارد و بنده به لحاظ کارشناسی بررسی می‌کنم و اگر نکاتی نیاز به اصلاح دارد، باید اصلاح شود که حق کسی ضایع نشود. در مجموع لایحه را رئیس جمهور آورده و ان شاء… باید بررسی کنیم.»

چهارشنبه ۰۹ • ۰۸ • ۱۴۰۳

۲۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ / ۳۰ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۵۸

«آرمان ملی»، مواججه دولت با مردم در میان بگذارد مطالبات منطقی تر می‌شود

شفاف پاسخگو باشید

آرمان ملی - حمید شجاعی: شاید امروز جدای از مشکلات اقتصادی و معیشتی که طی سال‌ها و دولت‌های مختلف وجود داشته و صرفاً خاص این دولت نیست و البته باید هم پیگیری و حل و فصل شود و شرایط مردم بهبود یابد، اگر از قاطبه جامعه درخصوص اولویت‌ها برای حل مشکلات برسیده‌شود، فیلترینگ و حل و فصل آن یکی از اصلی‌ترین اولویت‌ها خواهد بود. چراکه امروز معایب و مضرات فیلترینگ به حدی رسیده که حتی آنهایی‌که شاید در روزگاری و بنا به دلایلی قائل به فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی بودند امروز از رأی برگشته و معتقدند که دیگر فیلترینگ پاسخگو نیست و باید رویه جاری تغییر کند و فیلترینگ برداشته شود. چه اینکه به فرانت عده‌ای نیز هم اکنون فیلترینگی وجود ندارد و به واسطه فیلترشکن‌های در دست مردم فیلترینگ کارکرد خود را از دست داده است. اما نکته مهم اینجا است که خطرات و مضرات این شرایط به مراتب بسیار بیشتر از زمانی است که شبکه‌های اجتماعی فیلتر نبود. چرا که در آن زمان جامعه برای دسترسی به شبکه‌های اجتماعی چون تلگرام، واتساپ و اینستاگرام و حتی ایکس (توییتر سابق) نیازی به استفاده از فیلترشکن نداشت و همین امر باعث می‌شد که سمت این ابزار نروند و استفاده خود را از این شبکه‌ها به‌طور سالم و عادی داشته باشند. اما از وقتی که طی سال‌های گذشته فیلترینگ اتفاق افتاد شاهد رشد قارچ‌گونه فیلترشکن‌ها و فروش این ابزار بودیم که جدای از سود سرشار و میلیاردری آن که به اقتصاد کشور ضربه می‌زد، مشکلات امنیتی و اجتماعی متعدد نیز به بار می‌آورد. جالب اینکه برای نظارت بر عملکرد کاربران در فضای مجازی، فیلترشکن‌ها محل موضوع هستند و این ابزار به کاربران اجازه می‌دهد بسیاری از سایت‌ها، برنامه‌ها و محتواهای نامناسب و بعضاً غیراخلاقی نیز دست پیدا کنند که موجبات ایجاد مشکلات اجتماعی و بروز ناهنجاری‌ها در جامعه را فراهم می‌آورد. با این حال هنوز مشخص نیست با این همه مضرات فیلترینگ چرا هنوز عزم راستخی برای حل این مساله وجود ندارد. آنچه به واضح و مشخص است پشت پرده حمایت‌ها از فیلترینگ صرفاً مقاصد سیاسی نهفته است و کمتر کسی است که واقعا دغدغه مسائل اجتماعی و امنیتی را داشته باشد به این دلیل که کسانی که چنین دغدغه‌ای دارند به آسانی حرف تحلیل‌گران امنیتی را درباب مضرات عمیق فیلترشکن‌ها می‌پذیرند. در واقع مخالفان می‌خواهند بدین وسیله تقابل و هم‌وردی خود را با دولت داشته باشند و به‌زم خود اینگونه دولت را کنترل کنند. اما واقعیت امر بر آن است که اگر به‌طور تک به تک گوشی‌های این مخالفان مورد بررسی قرار گیرد مشخص می‌شود که هر یک از چند شبکه اجتماعی خارجی استفاده می‌کنند. عده‌ای در تلگرام، عده‌ای اینستاگرام، عده‌ای واتساپ و دسته‌ای دیگر در ایکس و بخشی از اینها نیز در همه این شبکه‌ها. اما مساله اینجا است که دولت می‌تواند بسیار محکم‌تر به دنبال مرتفع کردن این مساله باشد و در قبال این وعده رئیس جمهور به مخالفان باج ندهد. آنها از وقایع ملی پزشکیان سوءاستفاده کرده و در راه عمل به مطالبات جامعه و شعارهای رئیس‌جمهور سنگ‌اندازی می‌کنند. لذا رئیس‌جمهور و دولت باید به پشتوانه مردم حامی پیش‌برود و این مساله را که بسیار زودتر از این مرتفع می‌شد حل و فصل کند تا نگاه جامعه نیز بسیار بیشتر به دولت و تحقق وعده‌های مثبت‌تر شود.

armanmeli.ir

سال هفتم

شماره ۱۹۵۸

«آرمان ملی»، مواججه دولت با مردم در خصوص رفع فیلترینگ را بررسی می‌کند

شفاف پاسخگو باشید

◀ **محمد مهاجری**: دولت موانع را با مردم در میان بگذارد مطالبات منطقی تر می‌شود



◀ صدقات و شفافیت با مردم

چهارشنبه گذشته که تجمع اقلیت محدود موافق فیلترینگ در مقابل مرکز ملی فضای مجازی با شعارهای مشخص و هدف مشخص برگزار شد این مساله مهم آشکار گردید که مخالفان در جهت منویات و اهداف خود تلاش می‌کنند و حتی آنقدر پیش می‌روند که می‌توانند عملاً در مقابل دولت ایستاده و خواسته ناحق خود را مطرح و در بوق و کرنا کنند. در حالی‌که در طرف مقابل دولتی که از وعده‌های مهم و کلیدی‌اش رفع فیلترینگ بود در پاسخ به اینکه تکلیف فیلترینگ چه می‌شود با جملاتی کلی چون «در حال رسیدگی هستیم»، «موضوع در حال انجام انجام است» و «دولت پیگیری می‌کند» پاسخ می‌دهد. روزگد شته هم که در خصوص این مساله و امکان تجمع برای موافقان رفع فیلتر از سخنگوی دولت پرسشی مطرح شد بازهم به روال کلی‌گویی‌های قبل‌گفت: «این صدا شنیده است. مراحل انجام آن در حال اقدام است. دولت به اندازه همه کسانی می‌خواهند برای رفع فیلترینگ راهیمیالی کنند، پیگیر موضوع است و نیازی به راهیمیایی و به نوعی لشکرکشی‌های خیابانی نیست و ما پیگیر مطالبات مردم هستیم.» اما اینکه این پیگیری چگونه است و در چه مرحله‌ای است مشخص نیست. در حالی‌که این حق جامعه است که بداند اقدامات دولت در حوزه فیلترینگ در چه مرحله‌ای قرار دارد. از طرفی چطور تجمع غیرقانونی و بدون مجوز مخالفان رفع فیلترینگ اردوکنشی خیابانی و راهیمیایی نبود، اما اینکه موافقان رفع فیلتر می‌خواهند موضع دولت را محکم‌تر و عزم دولت را سبخ‌تر کنند به اردوکنشی خیابانی و راهیمیایی منتهم می‌شوند؟ دولت اگر برای برگزاری تجمع موافقان رفع فیلتر مجوز نمی‌دهد مشکلی نیست لاقل این مقدار مردم را محرم بدانند که در قبال جامعه پاسخگو باشد و شفاف بگوید که رفع فیلترینگ با چه موانعی مواجه است و طی گزارشی به مردم از اقدامات خود در این حوزه بگوید. احمد شیرزاد فعال سیاسی اصلاح‌طلب در این خصوص به «آرمان ملی» می‌گوید: «البته همه چیز واضح است و نیازی به تجمع و تظاهرات نیست. در واقع من فکر می‌کنم بیش از ده‌ها میلیون نفر مایلند که بتوانند از اینترنت و شبکه‌های اجتماعی به‌طور صحیح استفاده کنند. هیچ‌کس هم اهل آزادی، بی‌بند و باری و دسترسی به

سایت‌های غیراخلاقی نیست ولی مساله متأسفانه مسائل فرهنگی و سیاسی است که به بهانه سایت‌های غیراخلاقی همه چیز فیلتر می‌شود. ما از آقای دکتر پزشکیان هم انتظار داریم که وقایع هر موضعی که در دوره انتخابات داشتند ایستادگی کنند.»

◀ موانع فیلترینگ

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص مواجهه دولت با مساله فیلترینگ اظهار داشت: فشار سیاسی که از طرف چهره‌های مختلف و رسانه‌ها به دولت وارد و یادآور شد: آقای پزشکیان که شما تاکنون به تنها وعده‌ای که به مردم داده بودید عمل نکردید. آقای پزشکان هم اخیراً دوبار صراحتاً اعلام کرد بر سر قول‌ها و وعده‌ها ایمان هستیم تصور این است که آقای رئیس‌جمهور به دنبال افتاع شورای عالی فضای مجازی است. محمد مهاجری به «آرمان ملی» گفت: گرچه به نظر من هیچ نیازی هم به افتاع آن شورا ندارد و اختیار رئیس‌جمهور است و می‌تواند به وزیر ارتباطات دستور دهد که این کار را انجام دهد. حتی به‌نظر من نیازی هم به دستور رئیس‌جمهور نیست و وزیر ارتباطاتی که خودش هم قول داده بود که قبل از انتخابات چنین کاری خواهد کرد باید همان لحظه که از مجلس رای اعتماد گرفت در مسیر رفتن از مجلس به دفتر کارش در وزارت ارتباطات این دستور را صادر می‌کرد. وی افزود: سخنان سخنگوی دولت و حرف‌هایی که خود آقای پزشکیان در مقابل خبرنگاران گفتند تصور می‌کنم که دنبال این هستند این اقدام انجام شود و حالا چیزهایی هم پشت پرده وجود دارد که ما اطلاع نداریم و قصد دارند که این کار با رضایت و توافق افراد دیگری که ممکن است احیاناً در این موضوع ذی‌مدخل باشند صورت بگیرد. وی در خصوص لزوم برخورد شفاف با مردم و گزارش از اقدامات دولت به مردم بیان کرد: به‌نظر من وزیر ارتباطات، سخنگوی دولت، شخص رئیس‌جمهور فشارهایی که وجود دارد را برای مردم بگویند و توضیح بدهند که هر فرد یا افرادی مخالفند و حرف‌ها و استدلال‌های مخالفان چیست و موانع کار کجاست. اگر این مسائل را بگویند به نفع آقای پزشکیان و دولت است زیرا مطالبات مردم منطقی تر می‌شود و در بستر منطقی‌تری هم مطالبات مردم پیگیر خواهد شد.

سیاست ۳

گزارش

سخنگوی دولت:

دولت به دنبال استفاده از ظرفیت بریکس است

به انتخاب استاندار زن خوشبین هستیم

سخنگوی دولت با اشاره به شهادت ۵ تن در اقدام متجاوزانه صهیونیست‌ها، اظهار کرد: از قراگاه بدافند تشکر می‌کنیم که غیورانه جنگیدند و بیدار بودند و در راه حفظ آرمان‌ها و خاک کشورمان برای همیشه بیدار هستند. فاطمه مهاجرانی گفت: انسجام ملی ما با این اقدامات رژیم صهیونیستی بیشتر هم می‌شود و آنان سخت‌در اشتباه هستند که گمان می‌کنند با این اقدامات می‌توانند انسجام ملی ما را تحت‌تأثیر قرار دهند. این دست اقدامات انسجام ملی ما را بیشتر می‌کند. وی همچنین یادآور شد: ایران حاصل قومیت‌ها و زبان‌های مختلف است و انتصاب فرماندار زن در کردستان و یک استاندار عرب در خوزستان برای اولین بار از جمله اقدامات اخیر دولت است که نشانه‌ای از وقایع در ایرانی است که ترکیب قومیت‌های مختلف است. سخنگوی دولت درباره لایحه بودجه نیز اظهار کرد: مادر سال اول برنامه هفتم هستیم؛ لذا اقرار نیست همه اهداف در عرض یکسال رقم بخورد. بودجه دوم‌رحله‌ای داده می‌شود، اول کلیات بودجه و در مرحله دوم عدد و رقم‌ها. که کلیات آن تصویب شد و از نمایندگان تشکر می‌کنیم. وی افزود: امید است حداکثر توان برای بودجه آموزش و پرورش گذاشته شود. ضمن اینکه رئیس‌جمهور هر هفته در جلسات آموزش و پرورش حضور دارد. مهاجرانی با اشاره به موضوع اتباع در کشور، تصریح کرد: موضوع اتباع در همه دنیا به‌عنوان موضوع پذیرفته شده تلقی شده است و برای آن باید سازوکاری در نظر گرفت. وی توضیح داد: وزارت کشور به‌عنوان متولی امور اتباع، برنامه‌ای برای شناسایی اتباع مجاز دارد که افراد بسیار شریفی هستند و در بین آنان شاعر، محقق، مهندس و سرمایه‌گذار داریم و در عین حال افراد برجسته‌ای هم داریم که به مراتب نسبت آن از اتباع مجاز بیشتر است؛ لذا وزیر کشور در پی مدیریت اتباع و دیوارکشی مرزی هستند و این موضوع دیوارکشی فقط به‌خاطر اتباع انجام نمی‌شود بلکه یکی از دلایل آن، موضوع اتباع است. وی با بیان اینکه دیپلماسی فعال وزارت خارجه همچنان ادامه دارد، اظهار کرد: این دیپلماسی فعال موجب شده آرده‌ای که دشمن برای ضربه‌زدن دارد، به حداقل کاهش پیدا کند و ما همراهی بسیاری از کشورها را در محکوم کردن این تعرض آشکار شاهد بودیم، همه کشورهای اروپایی و منطقه اقدام جسورانه و بی‌دبانه رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. وی با بیان اینکه در چند ماه اخیر به دلیل تحریم‌ها و تأخیر پروژه‌ها مساله کمبود دارو تا حدودی تسهیل شده که با همکاری وزیرراه و وزیر بهداشت موضوع تأحد زیادی مرتفع شده است. بیان کرد: در حال حاضر ۲ میلیون و صد هزار دوز واکسن آنفلوآنزا برند هلندی مجوز واردات گرفته و از این تعداد حدود ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز وارد کشور شده است. ۲۵۰ هزار دوز واکسن خارجی هم برای تزریق به گروه‌های پرخطر تحویل وزارت بهداشت شده است. مهاجرانی افزود: خیلی وقت‌ها کشورهای غربی می‌گویند تحریم‌ها می‌ما فقط نظامی است، مردم بداندند تحریم‌ها فقط نظامی نیست، این تحریم‌ها بسیاری از اوقات مواد اولیه دارویی را دچار مشکل می‌کند. سخنگوی تأکید کرد: دولت در کوتاه‌مدت واردات واکسن و در بلندمدت تقویت بنیه دانشی کشور را در دستور کار دارد. وی باقدردانی مجدد از قراگاه بدافند که قدرت خیلی خوبی از توان فواعتی کشور به نمایش گذاشت، تصریح کرد: در بودجه باید به مساعیاتی مانند آموزش و پرورش، بهداشت درمان، مواد غذایی اولیه، واردات، دارو، واردات خودرو و صنایع توجه کرد. وی گفت: در بودجه همه‌اهتمام بر این بوده که نیازمندی‌های دفاعی کشور برطرف شود و توجه ویژه‌ای به این موضوع شده است. از این رو افزایش قابل توجه بالغ بر ۲۰۰ درصدی را در بودجه نظامی کشور شاهد بودیم.

◀ ایران تنش‌زایی نمی‌کند

سخنگوی دولت درباره اجلاس بریکس بیان داشت: بریکس ۴۰ درصد از جمعیت جهان را دارد، بنابراین بازار قابل توجهی پیش‌رو است و تولید داخلی حدود ۴۰ تریلیون دلاری در این گروه وجود دارد. حجم اقتصاد بریکس باعث می‌شود چنانچه فرایند دلارزایی درست دنبال شود در خصوص گسترش سرمایه‌گذاری‌ها و رشد اقتصاد شاهد اتفاقات خوبی باشیم. سخنگوی دولت ادامه داد: ایجاد تنوعی از سازوکارهای پولی و مالی می‌تواند حاکمیت دلار را کنار برند. وقتی حاکمیت دلار کم می‌شود قدرت اقتصادی کشورهای عضو بریکس افزایش پیدا می‌کند. مهاجرانی با بیان اینکه دلار فقط به‌عنوان یک سلاح اقتصادی نیست، گفت: دلار به‌عنوان یک سلاح سیاسی و نظامی نیز استفاده می‌شود، پیوستن این کشورهای پرجمعیت و پردرآمد می‌تواند به افزایش قدرت اقتصادی کمک کند. دولت به دنبال آن است که از ظرفیت بریکس برای افزایش قدرت اقتصادی ایران استفاده کند. وی درباره رویکرد دیپلماسی دولت اظهار کرد: پزشکیان در روز تحلیف خود با شهادت هتیه هم‌راه بود و ما شاهد بودیم که بعد از تحلیف او ترور شد. امروز فضای منطقه فضای متشنجی است و این به دلیل زیاده‌خواهی‌های رژیم صهیونیستی است. این رژیم چون نتوانست در جبهه جنگ مقابل دلیرمدان غزه و لبنان پیروز شود کسب کند شروع به افزایش تنش در مناطق می‌کند. مهاجرانی افزود: سیاست ایران تنش‌زدایی و کاهش تهدیدات است. ملت ایران هیچ‌وقت جنگ طلب نبوده بلکه صلح طلب است. مردم ایران هنوز زخم‌های دزفول و خرمشهر و سردشت را بر تن دارند. ایران کشوری بود که بمباران شیمیایی را تجربه کرد. ایران هیچ‌وقت تنش‌زایی نمی‌کند بلکه تنش‌زدایی می‌کند و به شدت دنبال صلح است. سخنگوی دولت عنوان کرد: وزیر خارجه برگزار ما هم به دنبال همین موضوع است و سعی می‌کند مواضع ایران را به درستی تبیین کند و تهدیدات را به حداقل برساند. وی درباره انتصاب استانداران گفت: تاکنون ۲۷ زن در مناصب مدیریتی جای گرفتند، برای نخستین بار است که در کابینه ۴ زن حضور دارند. شاهد وقوع اولین‌ها در این دولت هستیم. در دنیا چهار وزیر راه و ترابری از زنان هستند که یکی از آنان خاتم‌فرزانه صادق است. امیدواریم پس از انتصاب استانداران شاهد حضور بیشتر زنان در مناصب مدیریتی باشیم. من به انتخاب استاندار زن خوشبین هستم. مهاجرانی درباره روند حل مشکلات FATF تصریح کرد: برخی فرایند‌ها، زمان بر و کنش‌ار است و نیاز به طی مسیر طولانی دارد. مردم عزیز ایران بداندند همکاران در دولت و سایر نهادها تلاش می‌کنند اثرات این موضوع را به حداقل برسانند و آسیب را از مردم بردارند.

◀ در نهایت…

هدف جلیلی از حضور در مجلس چه بوده و «دولت در سایه» چه خوابی برای بوده چه دیده است.

دولت در سایه برنامه‌های خود را آغاز کرد

جلیلی در مجلس چه می‌کرد؟

◀ داوری: حضور جلیلی فقط یک معنا دارد!

تندروها و شکست‌سنگین آنان در انتخابات ریاست جمهوری و رأی اعتماد مجلس به همه کابینه چهاردهم، تندروها و مخالفان دولت پزشکیان را حداقل برای مدتی به گوشه رینگ فرستاده و برای ترمیم شکست خود، سکوت پیشه‌کنند. خیران‌لین نوشت: اما آنان از همان روزهای اولی که چشم‌ها به دولت تازه نفس خیره شده بود حواشی و چالش‌های رایپیش‌بای رئیس‌جمهور جدید پاستور قرار دادند.

◀ تحقق برنامه‌های دولت در سایه؟

تیرماه بود که سعید جلیلی به دیدار مسعود پزشکیان رفت و رئیس‌جمهور در آن دیدار اظهار داشت: داشتن برنامه تنها شرط موفقیت در امور نیست، بلکه به کارگرفتن افراد متخصص، اهل دانش و معتقد به کار و فعالیت‌ضامن اجرای برنامه‌هاست. پزشکیان همچنین برای دریافت دیدگاه‌ها و پیشنهادات جلیلی اعلام آمادگی کرد. پس از این دیدار محمد مهاجری، فعال سیاسی در پاسخ به اینکه آقای پزشکیان تأکید داشت که می‌خواهد با همه جناح‌ها و همه کارشناسان کار کند. در اخبار شنیدیم که آقای جلیلی هم به دیدار آقای پزشکیان رفته و آقای پزشکیان گفته که حاضر است برنامه‌های او را دریافت کند، نظر شما در این خصوص چیست؟ اظهارداشت: آقای جلیلی باید توضیح بدهد، آیا برنامه‌هایی که دارد به

◀ واکنش داوری به حضور جلیلی

عبدالرضا داوری به حضور سوال برانگیز سعید جلیلی در جلسه بررسی لایحه بودجه واکنش نشان داد. مشاور سابق احمدی‌نژاد نوشت: آقای سعید جلیلی! لایحه بودجه را در کمیسیون تلفیق بررسی می‌کنند، نه در کمیسیون اصل ۹۰ که در هیچ کجای وظایفش ارتباطی با بررسی بودجه وجود ندارد. حضور شما در کمیسیون اصل ۹۰ فقط یک معنا دارد؛ برای شکایت از طرز کار مجلس، یا قوه مجریه و یا قوه قضائیه به این کمیسیون رفته‌اید!

◀ عزم یاران جلیلی برای تضعیف دولت؟

تصور می‌شد پس از «نه مردم» به